
   
     

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

Centrale Unica di Committenza  

della Penisola Sorrentina 

 

Stazione unica appaltante 

Comune di Piano di Sorrento 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 
 LAVORI DI DISGAGGIO MASSI, CONSOLIDAMENTO COSTONE E 

REALIZZAZIONE BARRIERE PARAMASSI IN VIA LAVINOLA - LOTTO DI 
COMPLETAMENTO – I STRALCIO, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU – M2C4I2.2. CUP: B13H19000890001 - CIG: 
982928241B 

 
 

 

SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza della 
Penisola Sorrentina (Amministrazione Aggiudicatrice) per conto del Comune di Piano di 
Sorrento - www.comune.sorrento.na.it PEC: cuc@pec.comune.sorrento.na.it. 
Documentazione: Piattaforma Elettronica TUTTOGARE - 
https://cucpenisolasorrentina.tuttogare.it. 

 

SEZIONE II. OGGETTO DELL’APPALTO: LAVORI DI DISGAGGIO MASSI, CONSOLIDAMENTO 
COSTONE E REALIZZAZIONE BARRIERE PARAMASSI IN VIA LAVINOLA - LOTTO DI 
COMPLETAMENTO – I STRALCIO, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU – M2C4I2.2. CUP: B13H19000890001 - CIG: 982928241B.  

 

SEZIONE III.  

- PROCEDURA: aperta ex art.60 D.Lgs. 50/16, svolta telematicamente mediante la 
piattaforma e-procurement “TUTTOGARE PA” in dotazione alla CUC Penisola 
Sorrentina; 

- CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.95 
comma 2 del D.Lgs. n.50/2016, valutata sulla base di criteri oggettivi e gli aspetti 
qualitativi connessi all’appalto, in osservanza dell’art.95 comma 6 del medesimo 
D.Lgs. n.50/2016; 

- IMPORTO A BASE DELL’APPALTO: L’importo complessivo dell’appalto a base di 
gara ammonta ad €uro 669.404,81 di cui €uro 13.099,10 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

 



   
     

 
 
 

 
 

 

SEZIONE IV.  

- OFFERTE RICEVUTE: n.4 (dico quattro) plichi virtuali entro il termine stabilito dal 
bando di gara (16/06/2023 - ore 12:00); 

- OFFERTE AMMESSE: n.4 (dico quattro); 

- OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: S.A.CO.S.E.M. SRL, con sede legale a 
Pozzuoli (NA) alla Via I Trav. M.L.Patria, 43 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 03573420639, 
per un importo di aggiudicazione pari ad €uro 528.069,38 (di cui €uro 13.099,10 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, come risultanti dal quadro 
economico) IVA esclusa, corrispondente ad un ribasso del 21,535% sull’importo a 
base d’asta; 

- AGGIUDICAZIONE: approvata con determinazione n.806 del 11/10/2023; 

 

SEZIONE V.  

- ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Campania entro 
60 giorni dall’aggiudicazione definitiva, oppure ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dall’aggiudicazione definitiva 

- RUP: Arch. Francesco Saverio Cannavale. 

 

 

Il Responsabile del 5° Settore/RUP 
Arch. Francesco Saverio Cannavale  

documento sottoscritto digitalmente 

 


		2023-10-17T09:11:50+0200
	FRANCESCO SAVERIO CANNAVALE




